DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE £}

Bottin Saint-Bruno

Répertoire des entreprises



111190

Autres cultures céréaliéres

Ferme des Bermudes Enr. *

1098 None 8e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3693
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Doresyma Boulianne *

1567 Rang 6e Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-8167
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Henifema senc

800 Rang 7 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3660
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Jeritin inc. *

400 Rang 3 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3729
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Lajoie & Fils enr. *

1004 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2847
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Martin Bouchard senc *

245 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2140
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Michel et Madeleine Coté
senc

880 Rang 5 iéme Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3904

Ferme Morivan inc. *

1201 2iéme Avenue 3e Rang
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-9845
https://www.fermemorivan.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Omer et Jacinthe Bouchard &
Fils Senc *

1150 None 6e Rang Nord

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-3125

Cat. 1 (1-4 emplois)

111330

Culture de noix et de fruits (sauf les agrumes)

Bleuetiére

765 Avenue des Oeillets
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-487-6687
Cat. 1 (1-4 emplois)

111940

Culture du foin

Ferme Henifema senc *
800 Rang 7 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3660
Cat. 1 (1-4 emplois)

112120

Elevage de bovins laitiers et production laitiére

Agrigesco *

1320 Rang 6 ieme Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-1110
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Biologique Jean-Daniel
Bouchard

1525 Rue St-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-769-0189

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Butch Enr.

76 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3321
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme des Bermudes Enr.
1098 None 8e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3693
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Doresyma Boulianne
1567 Rang 6e Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-8167
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Gagnon St-Bruno inc.

665 Rang 8 ieme nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-719-3310
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Javie enr.

1685 Rang 6 ieme Ouest

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-662-7220
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Jeritin inc.

400 Rang 3 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3729
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Lajoie & Fils enr.

1004 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2847
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Mariemax Senc

998 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-5052
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Martin Bouchard senc

245 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2140
Cat. 2 (5-19 emplois)

Ferme Matur Inc.

900 Rang 3 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-487-4027
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Morivan inc.

1201 2iéme Avenue 3e Rang
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-9845
https://www.fermemorivan.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 2



Ferme Munseray inc.
630 Rang 7 ieme Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2727
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Omer et Jacinthe Bouchard &
Fils Senc

1150 None 6e Rang Nord

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-3125

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme RCA Thivierge Senc
1150 None 7e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3254
Cat. 1 (1-4 emplois)

Ferme Turcotte & Fils Senc
830 Rang 3ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2462
Cat. 1 (1-4 emplois)

Nutrinor Agriculture

1360 None 3e Rang
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3772
http://www.nutrinor.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

236220

Construction de batiments a usage commercial

et institutionnel

115210

Activités de soutien a I'élevage

Construction JSD *

577 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-719-3998
Cat. 2 (5-19 emplois)

112210

Elevage de porcs

Ferme Javie enr. *

1685 Rang 6 ieme Ouest

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-662-7220
Cat. 2 (5-19 emplois)

112310

Production d'oeufs de poules

Ferme avicole Becky

1097 Rang 8 ieme Nord

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-3003
https://zoneboreale.com/businesses/fe
rme-avicole-becky/

Cat. 1 (1-4 emplois)

112320

Elevage de poulets a griller et d'autres volailles
d'abattage

Ferme Gratien et André Gagné ltée
520 Rang 3 ieme

Saint-Bruno QC GOW 1T0
Téléphone: 418-343-2882

Cat. 1 (1-4 emplois)

Centre d'Insémination Artificielle du
Québec Inc. (St-Bruno)

401 Rang 4 Ouest

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-719-0950
https://www.ciag.com/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Ecurie Performance St-Bruno

1710 Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-482-0055
Cat. 1 (1-4 emplois)

Transport d'Animaux Marco Lavoie
Enr. *

213 Rue Napoléon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-9061

Cat. 1 (1-4 emplois)

237310

Construction de routes, de rues et de ponts

Signalisation Audet inc.

147 Rue Bertrand

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2933
http://www.signalisationaudet.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

238110

Entrepreneurs en travaux de fondations et de

structure en béton coulé

SOS Béton Lac Saint-Jean inc.

99 Rue Melangon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3882
http://www.sosbetonlacstjean.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

236110

Construction résidentielle

238130

Entrepreneurs en charpenterie

Construction JSD

577 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-719-3998
Cat. 2 (5-19 emplois)

Entreprises Jamco inc. *

193 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2807
http://www.jamcoentrepreneur.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

236210

Construction de batiments et de structures a

usage industriel

238190

Entrepreneurs en autres travaux de fondations,
de structure, et d'extérieur de batiment

Entreprises Jamco inc.

193 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2807
http://www.jamcoentrepreneur.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

Terrassement et Levage de
Batiments TMT *

500 Avenue Industrielle

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3210
http://www.levagedemaison.tmt.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 3



238220

Entrepreneurs en plomberie, chauffage et
climatisation

Ferblanterie Boily

2075 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-720-8433
http://ferblanterieboily.com/nous-joindr
e

Cat. 2 (5-19 emplois)

Plomberie Coté

436 Avenue Potvin
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-319-2924
http://www.plomberiecote.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Terrassement Marcel Tremblay
100 Rue des Moissons
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2708

Cat. 1 (1-4 emplois)

321215

Fabrication de produits de charpente en bois

238990

Tous les autres entrepreneurs spécialisés

238320

Entrepreneurs en peinture et tapisserie

Peinture Réc6-Tech inc.

745 Avenue des Oeillets
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3135
http://www.recotech.ca/index.html
Cat. 2 (5-19 emplois)

Asphalte Ultra Inc.

100 Rue des Entrepreneurs
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2021
Cat. 2 (5-19 emplois)

Inspection GC Inc.

401 Rue des Pionniers
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-590-5748
http://inspectiongc.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Menuiserie St-Henri (Jonquiére)

305 Rue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-699-1111
http://verrio.ca/

Cat. 1 (1-4 emplois)

Toiturex Inc.

695 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3315
http://www.toiturex.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

321919

Fabrication d'autres menuiseries préfabriquées

311119

Fabrication d'aliments pour autres animaux

238350

Entrepreneurs en petite menuiserie

Rois de I'Escalier (Les) *

585 Avenue du Chateau
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2100
Cat. 1 (1-4 emplois)

Nutrinor Agriculture

535 None 6e Rang Sud
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3772
http://www.nutrinor.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Rois de I'Escalier (Les)

585 Avenue du Chateau
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2100
Cat. 1 (1-4 emplois)

322121

Usines de papier (sauf le papier journal)

311410

Fabrication d'aliments congelés

238910

Entrepreneurs en préparation de terrains

Excavation PJS

600 Rue Dallaire
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3100
http://entreprisepjs.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Terrassement et Levage de
Batiments TMT

500 Avenue Industrielle

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3210
http://www.levagedemaison.tmt.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Bleuets Sauvages du Québec -
Usine de Congélation St-Bruno
secteur St-Bruno

698 Rue Melangon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2206
http://www.wild-blueberries.com/
Cat. 6 (200-499 emplois)

Papiers du Nord (Les)
575 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-321-0447
Cat. 1 (1-4 emplois)

327410

Fabrication de chaux

Les Entreprises Serge Maltais Itée

1001 Route 169
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-3633
Cat. 1 (1-4 emplois)

311515

Fabrication de beurre, de fromage et de produits
laitiers secs et concentrés

333920

Fabrication de matériel de manutention

Fromagerie Saint-Laurent

735 None 6e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3655
http://lwww.fromageriest-laurent.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

Atelier Rosario Tremblay inc.

1360 2ieme Avenue 6e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2005

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 4



336212

Fabrication de remorques de camions

Atelier Rosario Tremblay inc. *

1360 2ieme Avenue 6e Rang Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2005

Cat. 1 (1-4 emplois)

411190

Grossistes-marchands d'autres produits
agricoles

337110

Fabrication d'armoires et de comptoirs de
cuisine en bois

Nutrinor Coopérative

425 Rue Melangon
Saint-Bruno QC G8B 6H2
Téléphone: 418-343-3636
https://www.nutrinor.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Ebénisterie Lac Saint-Jean

575 Avenue du Chateau
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3487
http://www.ebenisterielacstjean.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

412110

Grossistes-marchands de pétrole et de produits

pétroliers

337123

Fabrication d'autres meubles de maison en bois

Design Essentiel

100 Rue des Entrepreneurs
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-515-0386
https://design-essentiel.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Nutrinor Energies

425 Rue Melangon

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-3363
https://lwww.nutrinor.com/nutrinor-ener
gies/

Cat. 3 (20-49 emplois)

416120

Grossistes-marchands de matériel et fournitures
de plomberie, de chauffage et de climatisation

337126

Fabrication de meubles de maison (sauf en bois
et rembourrés)

Ebénisterie Lac Saint-Jean *

575 Avenue du Chateau
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3487
http://www.ebenisterielacstjean.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

Ferblanterie Boily *

2075 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-720-8433
http://ferblanterieboily.com/nous-joindr
e

Cat. 2 (5-19 emplois)

Equipements Laitiers Gagnon Inc.
(St-Bruno)

401 Rang 4 Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2233
http://www.elgagnon.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Groupe Symac (St-Bruno)
775 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2033
http://www.groupesymac.com
Cat. 2 (5-19 emplois)

Les Equipements Agri-Lait
580 Avenue du Chateau
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2250
Cat. 2 (5-19 emplois)

Maltais et Ouellet

1000 Route 169

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-5254
http://www.maltaisouellet.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

418310

Grossistes-marchands d'aliments pour animaux
d'élevage

416320

Grossistes-marchands de bois d'oeuvre, de
contreplaqués et de menuiseries préfabriquées

339950

Fabrication d'enseignes

Signalisation Audet inc. *

147 Rue Bertrand

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2933
http://lwww.signalisationaudet.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Toiturex Inc. *

695 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3315
http://www.toiturex.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Lactech

500 Rue Dallaire

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2003
http://agri-marche.com/lactech
Cat. 1 (1-4 emplois)

441210

Concessionnaires de véhicules récréatifs

417110

Grossistes-marchands de machines et matériel
pour l'agriculture, I'entretien des pelouses et le
jardinage

Centre Agricole Saguenay
Lac-St-Jean

800 Rue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2469
http://lwww.centreagricole.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Dallaire Equipement Enr.

560 Rue Melancon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3758
http://www.dallairest-bruno.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Page 5



441320

Marchands de pneus

445120

Dépanneurs

451119

Tous les autres magasins d'articles de sport

OK Pneus

575 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2520
http://www.okpneus.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

442110

Magasins de meubles

Dépanneur Saint-Bruno (RL
énergies)

305 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2054
Cat. 2 (5-19 emplois)

Les Trésors de Saint-Bruno *

2030 Route 170

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-2358
https://lwww.importdepots.com/boutiqu
e/?fbclid=IwAR17XCFMi-T1alFX1likgo
s1wOK40Z8XZ_zGzOEyx-cOfKj_55Vg
3Znpvm2M

Cat. 2 (5-19 emplois)

446110

Pharmacies

Pharmacie Simon Gagnon

550 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3434
http://www.groupeproxim.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Arc-En-Fléche Sport

413 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3301
Cat. 1 (1-4 emplois)

Vers M&M

445 None 6e Rang Sud
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-487-4642
https://www.versmm.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

484110

Transport local par camion de marchandises
diverses

447110

Stations-service avec dépanneurs

444130

Quincailleries

BMR Nutrinor (St-Bruno)

1000 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3812
http://www.nutrinor.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

Les Trésors de Saint-Bruno

2030 Route 170

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-2358
https://lwww.importdepots.com/boutiqu
e/?fbclid=IwAR17XCFMi-T1alFX1likgo
s1wOK40Z8XZ_zGzOEyx-cOfKj_55Vg
3Znpvm2M

Cat. 2 (5-19 emplois)

Nutrinor Energies St-Bruno

133 Rue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3612
http://lwww.supersagamie.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Centre du Camion d'Alma *

385 None 5e Rang Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3535
Cat. 2 (5-19 emplois)

484121

Transport par camion de marchandises diverses

sur de longues distances, charge complete

447190

Autres stations-service

Propane MM

555 2ieme Avenue 6e Rang Sud
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2888
http://www.propanemm.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

448199

Magasins de tous les autres types de vétements

445110

Supermarchés et autres épiceries (sauf les

dépanneurs)

Epicerie DDL Bonichoix

555 Avenue de la Coopérative
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2253
http://www.bonichoix.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

Scellerie d'Eléganza (St-Bruno)

715 Avenue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-550-0333
http://lwww.sellerieeleganza.com/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Dimension Transport

2025 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-669-4008
http://dimensiontransport.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

Morneau Transportinc. *

525 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-344-4747
http://www.groupemorneau.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

484122

Transport par camion de marchandises diverses
sur de longues distances, charge partielle

Morneau Transport inc.

525 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-344-4747
http://www.groupemorneau.com/
Cat. 4 (50-99 emplois)

Page 6



484222

Transport local par camion de vrac solide

531112

Bailleurs de logements sociaux

Excavation PJS *

600 Rue Dallaire
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3100
http://entreprisepjs.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

484229

Transport local par camion d'autres
marchandises spéciales (sauf les biens usagés)

Office Municipal d'Habitation de
Saint-Bruno

565 Avenue des 4-H

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2829
http://lwww.habitation.gouv.gc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

541690

Autres services de conseils scientifiques et
techniques

Transport d'Animaux Marco Lavoie
Enr.

213 Rue Napoléon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-9061

Cat. 1 (1-4 emplois)

541212

Cabinets de comptables

491110

Services postaux

Service Conseil Harvey Larouche

541 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3553
http://lwww.sconseils.ca
Cat. 2 (5-19 emplois)

Agrigesco

1320 Rang 6 ieme Nord
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-1110
Cat. 1 (1-4 emplois)

Equipe SST

1971 Route Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 888-840-3458
http://agencesst.com/

Cat. 4 (50-99 emplois)

561710

Services d'extermination et de lutte

antiparasitaire

Postes Canada (St-Bruno)

496 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3838
http://postescanada.ca/
Cat. 2 (5-19 emplois)

541320

Services d'architecture paysagére

Stéphane Audet Paysagiste *
298 Rue Paré

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-4749

Cat. 1 (1-4 emplois)

Aubé Gestion Parasitaire

390 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-696-2326
Cat. 1 (1-4 emplois)

561730

Services d'aménagement paysager

492210

Services locaux de messagers et de livraison

541410

Services de design d'intérieur

Messagerie DMG Enr.

550 Avenue Industrielle
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-5672
Cat. 2 (5-19 emplois)

Conception Céline Bouchart
494 Rang 6 iéme Sud
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2199
Cat. 2 (5-19 emplois)

Stéphane Audet Paysagiste

298 Rue Paré
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-720-4749
Cat. 1 (1-4 emplois)

561920

Organisateurs de congrés, de salons et de
foires commerciales

522130

Coopératives de crédit et caisses populaires
locales

541620

Services de conseils en environnement

Caisse Desjardins des Cing
Cantons (Siege social St-Bruno)
535 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-349-3333
http://www.desjardins.com/

Cat. 2 (5-19 emplois)

Environnement CA

530 Avenue des 4-H

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2525
http://lwww.environnementca.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Espace Multi-Arts M. Lavoie

512 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2947
http://www.martinlavoie.net/
Cat. 1 (1-4 emplois)

611110

Ecoles primaires et secondaires

Ecole Primaire Saint-Bruno

165 Rue Jauvin
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-669-6039
http://www.cslsj.qc.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Page 7



611610

Ecoles des beaux-arts

624110

Services al'enfance et a la jeunesse

722410

Débits de boissons alcoolisées

Prisme Culturel Inc. (Le) (St-Bruno)

565 Avenue de la Coopérative
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-212-8022
http://www.prismeculturel.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

621110

Cabinets de médecins

Centre de Médecine Familiale
St-Bruno

552 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2444

Cat. 1 (1-4 emplois)

Maison des Jeunes de St-Bruno du
Lac-St-Jean

547 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-212-8007
https://www.ville.saint-bruno.gc.ca/cito
yen/services-aux-citoyens/11/maison-d
es-jeunes

Cat. 1 (1-4 emplois)

Star-Bar

118 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2259
Cat. 1 (1-4 emplois)

722512

Etablissements de restauration a service

restreint

624410

Services de garderie

621210

Cabinets de dentistes

Clinique dentaire Vivadent St-Bruno
Inc.

2040 Route 170
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3000
Cat. 2 (5-19 emplois)

Mon dentiste au lac

502 Rang Saint-Alphonse

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-2191
https://dentisteduranleaujean.com/?fbc
lid=IwAR2ilFavEcWp2HBSpVKEES5fZf
B187mnUbaPcXfhAf_V4CdQaUMOwM
FOwWGYs

Cat. 2 (5-19 emplois)

Centre de la Petite Enfance les Trois
Petits Pas (St-Bruno)

150 Rue de la Garderie

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-343-2588
https://troispetitspas.net/

Cat. 3 (20-49 emplois)

Prématernelle Exploratout Inc.
102 Rue des Moissons
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 581-717-1219
http://www.exploratout.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Restaurant Marchand

128 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2438
Cat. 2 (5-19 emplois)

811111

Réparations générales de véhicules
automobiles

713940

Centres de sports récréatifs et de

conditionnement physique

623310

Etablissements communautaires de soins pour
personnes agées

Kiné-Gym 24h

113 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2148
Cat. 2 (5-19 emplois)

OK Pneus *

575 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2520
http://www.okpneus.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Services SIM Inc.

353 Rue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2740
Cat. 2 (5-19 emplois)

811121

Réparation et entretien de la carrosserie, de la
peinture et de I'intérieur de véhicules
automobiles

La Résidence le Brunois
540 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2080
Cat. 2 (5-19 emplois)

713999

Toutes les autres industries du divertissement
et du loisir

Bibliotheque Municipale de
Saint-Bruno

550 Avenue des 4-H

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-212-8007
http://www.reseaubiblioslsj.qc.ca/fr/bibl
iotheques-horaire-et-localisation/b28/bi
bliotheque-publique-de-saint-bruno
Cat. 1 (1-4 emplois)

Centre de collision

559 Rue Melancon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3232
Cat. 2 (5-19 emplois)

Débosselage DJF Inc.

985 Route 169
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-480-4140
Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 8



Garage Guy Guay Enr.
950 Rang 4 ieme
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2225
Cat. 1 (1-4 emplois)

PMGL - Débosselage SANS Peinture
561 Rang 6e

Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-720-6980

Cat. 1 (1-4 emplois)

811490

Autres services de réparation et d'entretien
d'articles personnels et ménagers

813410

Organisations civiques et sociales

811192

Lave-autos

Nutrinor Energies St-Bruno *
133 Rue Melangon
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3612
http://www.supersagamie.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Dallaire Equipement Enr. *

560 Rue Melangon

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3758
http://www.dallairest-bruno.com/
Cat. 2 (5-19 emplois)

Débosselage DJF Inc. *

985 Route 169
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-480-4140
Cat. 1 (1-4 emplois)

812116

Salons de coiffure unisexes

FADOQ Saint-Bruno-Lac-Saint-Jean

555 Avenue des 4-H
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2339
Cat. 1 (1-4 emplois)

Maison des Jeunes de St-Bruno du
Lac-St-Jean *

547 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0

Téléphone: 418-212-8007
https://www.ville.saint-bruno.qc.ca/cito
yen/services-aux-citoyens/11/maison-d
es-jeunes

Cat. 1 (1-4 emplois)

811310

Réparation et entretien de machines et de
matériel d'usage commercial et industriel (sauf
les véhicules automobiles et le matériel
électronique)

Salon de Coiffure Elégance
665 Avenue des Lilas
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2019
Cat. 1 (1-4 emplois)

913910

Autres services des administrations publiques
locales, municipales et régionales

Centre du Camion d'Alma

385 None 5e Rang Ouest
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3535
Cat. 2 (5-19 emplois)

Maltais et Ouellet *

1000 Route 169

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-668-5254
http://www.maltaisouellet.com/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Propane MM *

555 2iéme Avenue 6e Rang Sud
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2888
http://www.propanemm.com/
Cat. 3 (20-49 empilois)

812190

Autres services de soins personnels

Centre d'Epilation au Laser et
d'Esthétique Cléopéatre du Lac
St-Jean

780 Avenue des Etudiants
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3578
http://lwww.esthetiquecleopatre.ca
Cat. 1 (1-4 emplois)

Centre de Massage Californien
Valérie Guay

790 Avenue des Erables
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-321-0203

Cat. 1 (1-4 emplois)

813110

Organismes religieux

Fabrigue de la Paroisse Saint-Bruno

560 Rue Saint-Alphonse

Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-3884
http://www.evechedechicoutimi.qc.ca/
Cat. 1 (1-4 emplois)

Municipalité de Saint-Bruno
563 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2303
http://www.ville.saint-bruno.gc.ca/
Cat. 3 (20-49 emplois)

Société de Développement de
Saint-Bruno

563 Avenue Saint-Alphonse
Saint-Bruno QC GOW 2L0
Téléphone: 418-343-2303

Cat. 1 (1-4 emplois)

Page 9



Index des SCIAN

Placeholder for table of contents . . . . . . . . L L e 0

Page 10



Index des entreprises par ordre alphabétique

A
AGHOESCO . . o o o e e 2,7
Arc-En-Fl&éche Sport . . . . . . . e 6
Asphalte Ultra Inc. . . . . . . . . o e 4
Atelier Rosario Tremblay inC. . . . . . . . . . . L 4,5
Aubé Gestion Parasitaire . . . . . . . . . . 7
B
Bibliothéque Municipale de Saint-Bruno . . . . . . . . . . . . e e 8
Bleuetiere . . . . . . e 2
Bleuets Sauvages du Québec - Usine de Congélation St-Bruno secteur St-Bruno . . . . . . . . . .. ... ... ... 4
BMR Nutrinor (St-Bruno) . . . . . . . . . e 6
C
Caisse Desjardins des Cing Cantons (Siége social St-Bruno) . . . . . . . . . . . . . . e 7
Centre Agricole Saguenay Lac-St-Jean . . . . . . . . . . .. 5
Centre d'Epilation au Laser et d'Esthétique Cléopatredu Lac St-Jean . . . . . . . . . . . . . . .. .. ... .. ... 9
Centre d'Insémination Artificielle du Québec Inc. (St-Bruno) . . . . . . . . . . . 3
Centrede colliSion . . . . . . . . L 8
Centre de la Petite Enfance les Trois Petits Pas (St-Bruno) . . . . . . . . . . . . . . . 8
Centre de Massage Californien Valérie Guay . . . . . . . . . . . . 9
Centre de Médecine Familiale St-Bruno . . . . . . . . . . L 8
Centredu Camion d'Alma . . . . . . . . . 6,9
Clinique dentaire Vivadent St-Bruno Inc. . . . . . . . . . . . . L 8
Conception Céline Bouchart . . . . . . . . . . . 7
Construction JSD . . . . . . . L 3
D
Dallaire EQUIDEMENT ENI. . . . . . . . . . 59
Débosselage DIF INC. . . . . . . . o e e 8,9
Dépanneur Saint-Bruno (RL €Nergies) . . . . . . . . . o o i e e e 6
Design Essentiel . . . . . . . e 5
DImension TranSport . . . . . . . o o i e e e e e 6
E
Ebénisterie Lac SaiNt-JEAN . . . . . . o vt i 5
Ecole Primaire SaiNt-Bruno . . . . . . . . o it e e 7
Ecurie Performance SEBrUN0 . . . . o . v v v 3
Entreprises JamCO INC. . . . . . . . . . L e 3
Environnement CA . . . . . . L 7
Epicerie DDL BONIChOIX . . . . . o v o o o e e 6
EQUIPE SST . . . o o e e 7
Equipements Laitiers Gagnon Inc. (SE-BrUN0) . . . . . . o o v v 5

Page 11



Espace Multi-Arts M. Lavoie . . . . . . . . . . e e e e 7

Excavation PJS . . . . . . e e 4,7
Fabrique de la Paroisse Saint-Bruno . . . . . . . . . . L e e e e 9
FADOQ Saint-Bruno-Lac-Saint-Jean . . . . . . . . . . . . e e e e 9
Ferblanterie BOily . . . . . . . L e e 4,5
Ferme avicole Becky . . . . . . . . L 3
Ferme Biologique Jean-Daniel Bouchard . . . . . . . . . . . . L 2
Ferme Butch Enr. . . . . . . . . o e 2
Ferme des Bermudes Enr. . . . . . . . L 2
Ferme Doresyma Boulianne . . . . . . . . .. e e 2
Ferme Gagnon St-Brunoinc. . . . . . . . . L e 2
Ferme Gratien et André Gagné ltée . . . . . . . . . . e 3
Ferme Henifema senc . . . . . . . . . L 2
Ferme Javie enr. . . . . . . . L e 2,3
Ferme Jeritin inC. . . . . . . . . 2
Ferme Lajoie & Filsenr. . . . . . . . . L e 2
Ferme Mariemax SENC . . . . . . . . . . e e 2
Ferme Martin Bouchard senc . . . . . . . . . . . . . e 2
Ferme Matur INC. . . . . . . . . e e 2
Ferme Michel et Madeleine COtE SeNC . . . . . . . . . . . . i i 2
Ferme Morivan inC. . . . . . . . . . 2
Ferme Munseray iNC. . . . . . . . . . . o e 3
Ferme Omer et Jacinthe Bouchard & Fils Senc . . . . . . . . . . . . . e e e 2,3
Ferme RCA Thivierge SENC . . . . . . . . . 3
Ferme Turcotte & Fils Senc . . . . . . . . . e 3
Fromagerie Saint-Laurent . . . . . . . .. e e e 4

Garage Guy Guay Enr. . . . . . . e 9
Groupe Symac (St-Bruno) . . . . . L 5
Inspection GC INC. . . . . . . . . o e e 4
Kiné-Gym 24h . . . . . e 8
LaRésidence le Brunois . . . . . . . . . e 8
Lactech . . . . . e e 5
Les Entreprises Serge Maltais Itée . . . . . . . . . . L 4
Les Equipements Agri-Lait . . . . . . . . . ... 5
Les Trésors de Saint-Bruno . . . . . . . . . L e 6

Page 12



Maison des Jeunes de St-Bruno du Lac-St-Jean . . . . . . . . ... e e e e 8,9

Maltais et Quellet . . . . . . . e e 59
Menuiserie St-Henri (JONQUIEIE) . . . . . . . . . . e 4
Messagerie DMG ENr. . . . . . . . o 7
Mondentisteaulac . . . . . . . . . L 8
Morneau Transportine. . . . . . . . . . o e e 6
Municipalité de Saint-Bruno . . . . . . . . L e 9
Nutrinor Agriculture . . . . . . . e e 3,4
Nutrinor Coopérative . . . . . . . . . . e 5
NUIHINOr ENEIGIES . . . . . . o o o e e e e e 5
Nutrinor Energies St-Bruno . . . . . o o o o e e e e 6,9

Office Municipal d'Habitation de Saint-Bruno . . . . . . . . . . . . e 7
OKPNEUS . . . . . e 6,8
Papiers du Nord (LES) . . . . . . o o e e 4
Peinture RECO-TechinC. . . . . . . . . . e 4
Pharmacie SImon Gagnon . . . . . . . . . L e e e 6
Plomberie COt& . . . . . . . . e 4
PMGL - Débosselage SANS Peinture . . . . . . . . . . . e 9
Postes Canada (St-Bruno) . . . . . . . . . e 7
Prématernelle Exploratout INnC. . . . . . . . . . L L e e 8
Prisme Culturel Inc. (Le) (St-Bruno) . . . . . . . . . e 8
Propane MM . . . . . L e 6,9

Restaurant Marchand . . . . . . . . . . 8
Rois de I'Escalier (LeS) . . . . . . . . o o e 4
Salon de Coiffure EIEQaNnCe . . . . . . . o o v i e 9
Scellerie d'Eléganza (St-Bruno) . . . . . . . . . o 6
Service Conseil Harvey Larouche . . . . . . . . . . . L 7
Services SIMINC. . . . . . L L L 8
Signalisation AudetinC. . . . . . . . L e e e 3,5
Société de Développement de Saint-Bruno . . . . . . . . L. 9
SOS Béton Lac Saint-Jean inC. . . . . . . . . . . i e e 3
Star-Bar. . . .o e 8
Stéphane Audet Paysagiste . . . . . . . . . L 7
Terrassement et Levage de Batiments TMT . . . . . . . . . . . . 0 i i e e e e 3,4

Page 13



Terrassement Marcel Tremblay . . . . . . . . . . . e e 4

TOIUrEX INC. . . . o e 4,5
Transport d'/Animaux Marco Lavoie Enr. . . . . . . . . . . e e e 3,7
Vers M&M . . L o L e 6

Page 14



